aproximadamente de 500 (quinhentos) metros para conseguirem adentrar em suas residências, 
causando assim inúmeros transtornos para os moradores, bem como transeuntes que precisam 
cruzar esta avenida diariamente.  

Como consta nesta imagem a demarcação supracitada, há necessidade de transformar 

somente 304 (trezentos e quatro) metros em via de mão dupla para facilitar o trânsito dos 
moradores. 

Visto que esta via é de baixo trânsito não será prejudicada a circulação dos 
munícipes e, diante da necessidade e dentro das possibilidades, peço encarecidamente ao nobre